2751. Chur, 11. Juli 1343
Das Domkapitel Chur verleiht an Johann von Stierva Güter in Tiefencastel zu Erble-
hen.

Abschr. (B), 14. Jh., BAC. – Pg. 32/10,5 cm. – Siegel abh., Abb.121. – Rückvermerk (14. Jh.):
Locacio bonorum in Imo Castello et de Sturvis; (15. Jh.): Tercia littera.

Abschr. (C), 14. Jh., ebd. – Pg. 25/15 cm. – Siegel rückseits aufgedrückt, ∅ ca. 3,6 cm, Fragm. –
Rückvermerk (14. Jh.): Pro bonis locatis Johannis de Sturfi. 

In B und C folgt nach dem Text Datum per copiam sub sigillo iudicii ecclesie Curiensis.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II, 291 (irrt. zum 6. Juli).

Hermannus de Monte Fort i 1 prepositus totumque capitulum ecclesie Curiensis
universis ac singulis presentes l litteras inspecturis salutem cum notiLcia subscripto-
rum. Noveritis, quos nosce fuerit oportunum, quod nos bona prehabita l deliberacio-
ne de communi consensu nostri capituli locavimus et contuliLmus et presentibus lo-
camus et conferimus l nomine feodi censualis Johanni de Sturuis 2 suisque heredi-
bus per directam lineam descendentibus bona L nostra sita in Ymo Caste l lo3, que
quondam Luto ldus de Mvldis4 et sui heredes a nobis habuerunt in feodum, videli-
cet quinque iugera agrorum in Schaltun5 et prata in Schaltvn, in Rutura6 tria iu-
gera, subtus sanctum Ambrosium 7 duo iugera, canda a) de orto de Pedra8 ager in
Ysula9, in Crutta 10 unum iuger, prata in Salzas10, que solvunt tres solidos merce-
dis, in Camps10 una carrata, supra b) Crista 11 pratum de Quadras10, item Cessa de
Luit 12, pratum de Gei l 10 una carrata, in Falx10 una carrata, pratum Laurenci i, in
Rudvns10 una carrata, item turris cum solaminibus, Ortatsch 13 solamen fabri, or-
tum Pisadel la10, solamen de Foppa14 super colla sancti Stephani 15, una carrata in
Curt in16 et quatuor laid some sub annuo censu septem librarum metzanorum in
festo sancti Mart ini singulis annis nobis vel nostris successoribus solvendorum, hac
adiecta condicione, quod si predictus Johannes vel sui heredes prescripti prefatum
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2750. 16Biberach a. d. Riss BW.

2751. 1Vgl. Nr. 2428, Anm.1. – 2Stierva, Kr. Alvaschein. – 3Tiefencastel, ebd. – 4Muldain, Gem.
Vaz/Obervaz, Kr. Alvaschein. – 5Nicht identifiziert. – 6Ruteira, Gem. Tiefencastel. – 7St.Ambrosius,
abg. Kirche in Tiefencastel. – 8Viell. Pedra grossa, Gem. Tiefencastel. – 9Neislas, ebd. – 10Name abg.,
ebd. – 11Cresta, ebd. – 12Lot, ebd. – 13Nurtatsch, ebd. – 14Foppa, ebd. – 15St.Stephan, Kirche in Tie-
fencastel. – 16Curtgign, Gem. Tiefencastel.
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censum in termino prescripto nobis vel nostris successoribus non persolverint vel cum
voluntate nostra vel nostri ministri non permanserint, tunc dicta bona omnia et sin-
gula ad nostram locacionem vel collacionem libere devolvantur. In cuius rei testimo-
nium presentes litteras sigillis predictorum . . prepositi et capituli ecclesie Curiensis
tradidimus roboratas. Datum Curie anno domini Mo.CCCo.XLIII.c), feria sexta ante
festum beate Margarete, indictione XI d).
a) In C wohl richtig cauda. – b) super C. – c) XLIIII C. – d) XIIa C. 

2752. Mesocco, 12. Juli 1343
Albrecht von Sax-Misox tauscht mit Conzius von Monegan Jagdrechte gegen die Wei-
den von Indesyja im Rheinwald. 

Or. (A), A di Stato Milano, Trivulzio A Novarese, cartella 23. – Pg. 44/24 cm. – Siegel abh., fehlt. –
Verso: ST wie recto. – Geschrieben vom Notar Albertus v. Sax-Misox, ST Abb.16. 

Ina) nomine domini nostri Yesu Christi amen. Anno a nativitate eiusdem millessimo
trecentessimo quadragessimo tercio, die sabati duodecimo menssis iulii, indicione un-
decima. Cambium et commutacionem L vicissim cum infrascriptis pactis et tenoribus
penitus inter se fecerunt dominus Albertus de Sacho filius condam domini Anrici
de Sacho1 vallis Mexolzine2 Curiensis diocesis ex una parte et Chonzius filius L
condam Jacobi de alpe Monegan3 vallis Reni4 ex altra parte, nominative et gene-
raliter de infrascriptis terris alpegiis et rebus teritoriis iacentibus in teritoriis de Ro-
gio5 et de alpe Monegan, L videlicet in primis dictus dominus Albertus cambiator
dedit et asignavit eidem b-) Chonzio cambiatori -b) totum illud teritorium et possessio-
nem, quod dicitur et apelatur cazea, videlicet de stricto de Rogio alpis Rogi i in in-
tus versus alpem Moneganem, videlicet ipsam caziam cum omnibus suis iuribus et
pertinenciis, que hinc retro usque hodie dictus dominus Albertus de Sacho et sui
antecessores tenuerunt et possidere et tenere solebant, cui coheret a sero et a nul(la
h)or(a) certorum hominum de Ouena6, salvo sique alie vel aliter reperirentur cohe-
rentie c), quod semper in hoc contractu cambii et commutacionis vere et iuste inteli-
gantur esse aposite et deducte. Et versa vice dictus Chonzius contracambiator dedit
et asignavit eidem domino Alberto cambiatori in contracambium cum infrascripta
iuncta et melioramento totum illud teritorium pasturam et possessionem, que dicitur
et apelatur Indesyja7, iacentem in teritorio vallis Reni, cui coheret a mane a meri-
die et a sero dicte alpis Rogi i seu dicti domini Albert i, a nulord) dicti Chonzi i con-
tracambiatoris, salvo si aliter reperirentur coherentie, et hoc cum tale pacto iure mo-
do et tenore, videlicet quod bestie, que essent in ipsa alpe, alpegare possint et debeant
conduci ad pasqulandum et eciam ad habitandum in dicta cazia, videlicet si aliquod
malum tempus veniret, qua turpitudine ipse bestie non poset d) stare nec habitare in
ipsa alpe Rogi i, et alliter non, item quod dictus Chonzius et eius heredes teneatur
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2752. 1Albrecht IV. (1325–1364) u. Heinrich (Anrigucius) (1315–1331) v. Sax-Misox. – 2Mesolcina/Mi-
sox, Tal. – 3Name abg., wohl im Gebiet der Val Curciusa u. Val Vignun. – 4Rheinwald, Kr. –
5Rog/Areue, Gem. Mesocco / Gem. Hinterrhein, Kr. Rheinwald. – 6Nufenen, Kr. Rheinwald. – 7Nicht
identifiziert.
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et debeat decetero omni tempore facere et manutenere pontem unum super aquam
Rogiol i 7 in loco, ubi consuetus est esse, quo ponte dicte bestie possint et valeant so-
liciter transire ad pasqulandum suprascriptam pasturam de Indesyja superius cam-
biatam, item sub tali pacto et convencione, quod dictus Chonzius de alpe Mone-
gan et eius heredes decetero semper omni anno teneatur et debeat dare solvere et con-
signare pro melioramento et iucta d) dicti cambii omni anno in festo sancti Mart ini seu
diebus quatuor ante e) dictum festum vel diebus quatuor post ipsum festum eidem do-
mino Alberto vel suis heredibus in castro de Mexocho8 centenarium unum forma-
gii f) et facere tenetur et debet sub pena dupli dicti ficcti in dictis terminis non solverit
ut supra, et si dictum duplum fictum non fuerit solutum et consignatum ut supra si co-
miti contingerit hinc inde ad annum novum proximum sequentem, quod tunc sine
contradiccione aliqua predicta cazia cum omnibus suis iuribus et pertinenciis penitus
sit et esse debeat larga et expedita suprascipto domino Alberto vel suis heredibus ha-
bendo et retinendo in se g) predictus dominus Albertus predictam pasturam de In-
desyja superius sibi in cambium datam, et hoc cum omnibus suis iuribus et perti-
nenciis viis accessiis et utilitatibus dictis terris et rebus supra cambiatis et permutatis
predicte ambe partes videlicet dictus dominus Albertus ex una parte et dictus
Chonzius ex altera promisserunt et convenerunt obligando se et omnia eorum et
utrius eorum bona pignori presencia et futura, videlicet una pars alteri et altera alteri
defendere et guarentare eis inter se, videlicet una pars h) alteri datum suum et altera al-
teri suum datum ut supra cum omnibus suis iuribus et pertinenciis semper omni tem-
pore ab omnibus personis et cor(poribus) contradictionibus i) cum omnibus expensis
dampnis et interesse illius partis, que datum suum parti alteri non defenderet et non
guarentaret et sine expensis dampnis et interesse illius partis, que datum suum alteri
parti bene defenderet et guarentaret. Ad hoc predictus dominus Albertus de Sacho
et dictus Conzius de alpe Monegan dederunt et concesserunt inter se videlicet unus
altri et alter alter d) plenam parabulam et licenciam intrandi et aprehendendi corpo-
rallem possessionem et tenutam suprascriptarum terrarum pasturarum et rerum supe-
rius cambiatarum et commutatarum omni occaxione et excepcione remota et renon-
ciata meliorando semper in laude sapientis viri. 
Actum Mexochi in loco de Crimeo9 ante domum Brune relicte condam Johan-
nis bastardi de Sacho10. Unde plures. Interfuerunt ibi testes rogati et vocati dominus
presbiter Anricus de Monacho et dominus presbiter Symon de Rasura 11 ambo de
Mexocho et dominus presbiter Anzelus de Soaza12 omnes canonici et prebendarii
vallis Mexolzine13, dominus Petrusk) filius domini Johannis de Muralto de Lo-
carno14, Belmontus de Tal ia filius condam Alberi i de Ri l le 15 de Mexocho, Ho-
ricus qui dicitur Mazurus filius condam Syrguazi i de Uerdabio 16 de Mexocho
et Albertolus de Arua17 filius condam ser Marchexi i de Arua de Mexocho testis
et vegarius. 
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2752. 8Mesocco, Gem. u. Kr. – 9Crimei, Gem. Mesocco. – 10Johann (Zanetus) (1343–1344), uneheli-
cher Sohn Simons (1279–1325) v. Sax-Misox. – 11Rosseira, Gem. Mesocco. – 12Soazza, Kr. Mesocco. –
13Kollegiatstift S.Giovanni u. S.Vittore in San Vittore, Kr. Roveredo. – 14Petrus u. Johann v. Muralt, Capi-
tanei v. Locarno, Stadt u. Bez. TI. – 15Viell. Riale, Gem. Formazza, ital. Prov. Novara. – 16Verdabbio, Kr.
Roveredo. – 17Darba, Gem. Mesocco.
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(ST) Ego Albertus notarius de Mexocho filius condam domini Symonis de Sa-
cho18 hanc cartam cambii rogatu tradidi et scripssi sigillo suprascripti domini Al-
bert i munimine roboratam. 
a) Verzierte Initiale J, 5,3 cm lang. – b-b) Irrt. wiederholt. – c) c aus Kürzungszeichen für con korr. – d) A. –
e) ante über der Zeile nachgetragen. – f ) formagii irrt. wiederholt. – g) Es folgt durchgestrichen p mit Kür-
zungszeichen. – h) Überflüssiger Kürzungsstrich über ars. – i) A, statt contradicentibus. – k) Petrus korr.
aus Peter.